
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.05.10.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
Nº 2019.05.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de motobombas e materiais hidráulicos e afins para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que 
se realizará no dia 28 de maio de 2019 (28/05/2019), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 15 de maio de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.003/2019-SRP|SAÚDE. O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de ambulâncias tipo (A), para simples remoção, conforme classificação estabelecida pela Portaria nº2048/2002 do MS. Entrega das propostas: a 
partir do dia 17 de maio de 2019. Abertura das propostas: dia 30 de maio de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 30 de maio de 2019, no 
sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 
15 de maio de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP Nº 2019.05.16.01. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em atrações musicais, para realização de eventos festivos do Município de Forquilha/CE, conforme Termo 
de Referência. Entrega das propostas: a partir do dia 17 de maio de 2019. Abertura das propostas: dia 31 de maio de 2019, às 9h. No sítio http://www.
bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias 
úteis, das 8h às 12h e também no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de Maio de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº1505.01/2019/PP, cujo objeto é a contratação de oficinas 
de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas Sociais 
do Governo Federal. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede 
da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes - Portal de Licitações – TCE. Itaitinga - CE, em 16 de Maio de 2019 – Maria Leonez 
Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL de Paramoti torna público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 31 de Maio de 2019, às 09:00h, na sede da prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, estará 
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o nº 2019051303-TP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 
e consultoria visando recuperação de crédito tributários junto ao Município de Paramoti. Edital disponível na sala da Comissão, Site do Tribunal de Contas 
do Estado – TCE, Site do Município. Maiores informações pelo Fone: (85)3320.1289 no horário de 07:00 às 13:00horas. Paramoti-CE 14 de Maio de 2019. 
Kélvia Maria Pinto Santiago - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 03 de junho de 2019, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 15.05.01/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO E RESÍDUOS SÓLIDOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações e no portal de licitações: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 15 de maio de 2019. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 30 de 
Maio de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1505.01/2019-PP, cujo objeto é Contratação de instituição financeira, 
pública ou privada, para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores, 
ativos e inativos, da administração pública municipal da prefeitura de Itatira-CE, conforme termo de referência. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 – Centro. Itatira 
- CE, 15 de Maio de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO OITAVO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município 
de Ibicuitinga torna público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato decorrente da TP Nº 10/2018 -SEOB, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras. Contratada: 
PROURBI-PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME. Prazo de duração: até 04 de fevereiro de 2019. Assina pela contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 04 de janeiro de 2019. José Hugo Girão Nobre Filho 
- Secretário de Obras.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO NONO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município de 
Ibicuitinga torna público o extrato do nono aditivo ao Contrato decorrente da TP Nº 10/2018 -SEOB, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras. Contratada: 
PROURBI – PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Prazo de duração: até 04 de março de 2019. Assina pela contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina pela contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 04 de fevereiro de 2019. José Hugo Girão Nobre Filho 
- Secretário de Obras.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO - A Secretaria de Obras do Município 
de Ibicuitinga torna público o extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente da TP Nº 10/2018 -SEOB, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para implantação de iluminação pública (luminárias de LED) da sede do Município de Ibicuitinga-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. 
Contratada: PROURBI-PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME. Prazo: até 04 de janeiro de 2019. Assina Pela Contratada: Eudes 
Lucínio Moreira Lima. Assina Pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga - CE, 05 de dezembro de 2018. José Hugo Girão Nobre Filho 
- Secretário de Obras.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de Maio de 2019, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1405.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá - CE, 16 de Maio de 2019. 
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga - Aviso de Retificação. A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Guaramiranga/CE torna público para conhecimento dos interessados que vem retificar data e horário da abertura do certame do Pregão Presencial nº 
001/2019. Objeto: prestação de serviços de locação de sistemas de informática para atender as rotinas administrativas da Câmara Municipal de Guaramiranga/
CE. Retificar, para todos os fins de direito, na forma e pelas condições a seguir delineadas: Onde se lê: às 10:30h do dia 17/05/2019, leia-se: às 10:30h do 
dia 28/05/2019. Guaramiranga/CE, 15/05/2019. Ana Carine Rocha Vieira - Pregoeira.

173DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº091  | FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2019


